
Social- og sundhedsassistentelever til start på
Grundforløb 2, d. 4. august 2025, eller som har SSH-

uddannelsen

Drømmer du om at få en bred sundhedsfaglig viden og kompetencer, så du kan tage et stort ansvar
i sundhedssektoren?
Så har du nu mulighed for at gøre drømmen til virkelighed og uddanne dig til social- og
sundhedsassistent. Du kan glæde dig til et udfordrende job med varierede arbejdsopgaver, som
afhænger af den enkelte borgers behov og livssituation.
I Solrød Kommune prioriterer vi et godt læringsmiljø. Under hvert oplæringsforløb får du en
oplæringsvejleder, der støtter dig i at nå dine oplæringsmål gennem daglig vejledning, ugentlige
samtaler og planlagt fordybelsestid. Vi har også en elevcafé, hvor du mødes med andre elever og
fordyber jer i faglige emner.
Vi søger elever, der trives i en uforudsigelig hverdag, hvor borgeren er i centrum, og hvor din
faglighed og dit engagement gør en forskel. Med uddannelsen kan du arbejde på hospitaler, i
psykiatrien og i det kommunale sundhedsvæsen.
Arbejdsopgaver som social- og sundhedsassistentelev

Yde helhedsorienteret personlig pleje og praktisk hjælp ud fra borgerens behov.●

Fokusere på borgerens livskvalitet, sundhedsfremme og forebyggelse.●

Arbejde med rehabilitering, hvor du vejleder og motiverer borgeren til at klare hverdagen

bedst muligt.

●

Få viden om sygdomme, behandling og medicinadministration.●

Samarbejde med kolleger og andre faggrupper som sygeplejersker og læger.●

Dokumentere den pleje, du udfører, for at sikre nødvendig information til andre.●

Kommunikation og relationer er en vigtig del af arbejdet. For at hjælpe borgerne bedst muligt skal
du kunne lytte, forstå deres behov og skabe tillid.
Vi søger SSA-elever, der er ambitiøse og engagerede
Vi forventer, at du:

Er reflekterende, mødestabil og handlekraftig.●

Tager ansvar for din uddannelse og arbejder respektfuldt og professionelt.●

Kan skabe gode relationer og samarbejde tværfagligt og tværsektorielt.●

Uddannelsen
Dit uddannelsesforløb veksler mellem skole og oplæring, hvor du har oplæring i:

Solrød Kommune●

Psykiatrien●

Sygehus●

Du er sikret en oplæringsplads i hele uddannelsesforløbet. Solrød Kommune er din arbejdsgiver
gennem hele uddannelsen, og skoleforløbet foregår på ZBC - SOSU Køge.
Praktisk information

Uddannelsesstart: 4. august 2025●

Krav: Gennemført 9. eller 10. klasse med 02 i dansk og matematik●

Uddannelsen varer ca. 3 år og 4 måneder - afhængig af alder og evt. godskrivning.●

Med SSH-uddannelse forkortes uddannelsen med godt 5 måneder, og du starter på et

igangværende hold.

●

Yderligere information: www.zbc.dk
Du får løn under hele uddannelsen efter gældende overenskomst med FOA, se mere her
Sådan søger du
Klik på "send ansøgning" og vedhæft følgende:

Motiveret ansøgning●

CV●

Dokumentation for skole/anden uddannelse.●

Evt. udtalelser fra tidligere arbejdsgivere/praktiksteder●

Ansøgningsfrist
Samtaler afholdes løbende.

http://www.zbc.dk
https://solrod.dk/kommunen/elever-og-studerende/social-og-sundhedselever


Vil du vide mere?
Kontakt uddannelseskonsulent Merete Frank Christensen på telefon 22 24 70 32 eller mail:
mec@solrod.dk

I Solrød Kommune gør vi en forskel sammen med borgerne. Vi arbejder for at virkeliggøre byrådets
vision om, at Solrød skal være det bedste sted at leve og bo. Som arbejdsplads er vi et fællesskab,
hvor vi løfter opgaverne på tværs af institutioner og afdelinger, og hvor du som medarbejder er en
vigtig medspiller. Vi er i bevægelse og har hele tiden fokus på at lære og blive bedre. Vi tager
ansvar for at løse opgaverne med blik for helheden, og du har som medarbejder indflydelse på
løsningen af opgaverne og på din arbejdsplads.
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